
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  ΣΤΟ  ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
     ΝΟΜΟΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 
     ΔΗΜΟΣ ΑΛΟΝΝΗΣΟΥ  
     ΤΑΧ. ΚΩΔΙΚΑΣ 37005  
     ΤΗΛ. 2424350201 
     FAX. 2424065207 
     E-MAIL.dimosalo@0578.syzefxis.gov.gr                                                                                                                                              

                                                                                                                Αριθ. Απόφασης 116/2020 
                                                                                                                Ημερ. Απόφασης 29-ΔΕΚ-20 
                                                                       ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  
        Πρακτικού από τη Δημόσια Τακτική Συνεδρίαση Της Οικονομικής Επιτροπής  Δήμου Αλοννήσου, με αριθμό 
18 / 2020  από 29-ΔΕΚ-20 
Στην Αλόννησο και στο Δημαρχείο, σήμερα την 29 Δεκεμβρίου 2020, ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00, συνεδρίασε  με  
τηλεδιάσκεψη  η Οικονομική Επιτροπή  Αλοννήσου, κατόπιν της αριθ.7263/24-Dec-20 έγγραφης πρόσκλησης 
του προέδρου αυτής κ. Βαφίνη Πέτρου, Δημάρχου Αλοννήσου, η οποία επιδόθηκε προς κάθε  μέλος, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010. 
     Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, αφού σε σύνολο επτά (-7-) βρέθηκαν  να είναι παρόντα -7- 
ήτοι: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ  
Αθανασίου Νικόλαος (Μέλος), Αναγνώστου Αλεξάνδρα (Μέλος), Αναγνώστου Παναγιώτης (Μέλος), Βαφίνης 
Πέτρος (Πρόεδρος), Καλογιάννης Μιχαήλ (Αντιδήμαρχος), Μαλαματενιας Θεόδωρος (Αντιδήμαρχος), Σκιάνης 
Δημητριος (Αντιδήμαρχος) 
Απόντες 
 ΟΥΔΕΙΣ 
Μέλη που δεν προσήλθαν καίτοι νόμιμα εκλήθησαν 
ΘΕΜΑ: 1 
Περί 5ης Αναμόρφωσης του Προϋπολογισμού εσόδων – εξόδων οικονομικού έτους 2020. 
ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο   Πρόεδρος  κήρυξε  την  έναρξη  της  συνεδρίασης  και εισηγούμενος  το 1ο  θέμα της ημερήσιας  διάταξης   
ανέγνωσε  την αριθμ. 7119/17-12-2020  εισήγηση  της  οικονομικής  υπηρεσίας  του δήμου «Σύμφωνα με την 
παρ 5 του άρθρου 23 του Ν. 3536/07, στον Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας υποβάλλονται για έλεγχο 
νομιμότητας οι αποφάσεις των δημοτικών ή κοινοτικών συμβουλίων που αφορούν αναμορφώσεις των 
προϋπολογισμών των Ο.Τ.Α., συνοδευόμενες από τις εισηγήσεις των αρμόδιων υπηρεσιών. Η προθεσμία του 
δεύτερου εδαφίου της παρ. 1 του άρθρου 149 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων που κυρώθηκε με το άρθρο 
πρώτο του ν. 3463/2006, στην περίπτωση αυτή, ορίζεται σε δέκα ημέρες. Τα αρμόδια όργανα που ενεργούν 
κατά παράβαση των διατάξεων του πρώτου εδαφίου της παρούσας παραγράφου υπέχουν, ανεξάρτητα από 
τυχόν ποινική ευθύνη, πειθαρχική και αστική ευθύνη κατά τις διατάξεις των άρθρων 141, 142 και 143 του 
Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του ν. 3463/2006.  

Σύμφωνα με το αριθ. πρωτ.28376/18-7-2012 έγγραφο της Γεν. Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εσωτερικών και σε 
εφαρμογή των διατάξεων της παρ.5 του άρθρου 23 του Ν.3536/2007, η αναμόρφωση του προϋπολογισμού αποτελεί κατ’ ουσίαν 
τροποποίηση της απόφασής με την οποία αυτός ψηφίστηκε και απαιτείται η τήρηση του ίδιου τύπου και διαδικασίας, όπως 
ακολουθείται κατά την ψήφισή του, δηλαδή η Οικονομική Επιτροπή χρειάζεται να γνωμοδοτήσει προς το Δημοτικό Συμβούλιο για 
την αναμόρφωση του προϋπολογισμού. 
Με βάση τα παραπάνω η οικονομική υπηρεσία του Δήμου αφού έλαβε υπόψη της : 

 την παρ 5 άρθρο 23 Ν. 3536/07 
 το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α'), η μεταφορά των πιστώσεων, γίνεται μέσα από το αποθεματικό 
 το εγγ. ΥΠ.ΕΣ. 28376/18.07.2012 
 παρ 5 άρθρο 77 Ν. 4172/2013 
 τον Προϋπολογισμό εσόδων – εξόδων οικονομικού έτους 2020 του Δήμου Αλοννήσου, ο οποίος ψηφίστηκε με την υπ’ 

αριθ. 166/20.12.2019, (ΑΔΑ: 6ΛΨΝΩΨ6-5ΕΦ) απόφαση του Δημοτικού μας Συμβουλίου και εγκρίθηκε με την υπ’ αριθ. 
2456/229096/09.01.2020 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας και 
δημοσιεύθηκε νομίμως στο Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ (ΑΔΑ: ΩΓΕ3ΟΡ10-ΑΘΟ). 

 Την υπ’ αριθ. 30/14.04.2020, (ΑΔΑ: Ψ2ΨΦΩΨ6-ΜΩΗ) – Ορθή Επανάληψη Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, με την 
οποία ψηφίσθηκε η 1η Αναμόρφωση του Προϋπολογισμού εσόδων – εξόδων οικονομικού έτους 2020. 

 Την υπ’ αριθ. πρωτ. 690/52841/08-05-2020, (ΑΔΑ: 6ΔΖ9ΟΡ10-Μ1Α) Απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας & Στερεάς Ελλάδος για την νομιμότητα της υπ’ αριθμ. 30/2020 – Ορθή Επανάληψη Απόφασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αλοννήσου περί «1ης Αναμόρφωσης του Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020». 

 Την υπ’ αριθ. 59/05.06.2020, (ΑΔΑ: ΩΚ16ΩΨ6-ΜΒΗ) Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, με την οποία ψηφίσθηκε η 2η 

Αναμόρφωση του Προϋπολογισμού εσόδων – εξόδων οικονομικού έτους 2020. 
 Την υπ’ αριθ. πρωτ. 80238/16-06-2020, (ΑΔΑ: 6Β50ΟΡ10-Φ1Α) Απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας & Στερεάς Ελλάδος για την νομιμότητα της υπ’ αριθμ. 59/2020 Απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Αλοννήσου περί «2ης Αναμόρφωσης του Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020». 

ΑΔΑ: Ω7ΑΛΩΨ6-7ΨΘ



 Την υπ’ αριθ. 68/13.07.2020, (ΑΔΑ: 6Ψ7ΞΩΨ6-Γ8Λ) Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, με την οποία ψηφίσθηκε η 3η 
Αναμόρφωση του Προϋπολογισμού εσόδων – εξόδων οικονομικού έτους 2020. 

 Την υπ’ αριθ. πρωτ. 117340/28.07.2020, (ΑΔΑ: 61ΥΙΟΡ10-ΛΗΦ) Απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας & Στερεάς Ελλάδος για την νομιμότητα της υπ’ αριθμ. 68/2020 Απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Αλοννήσου περί «3ης Αναμόρφωσης του Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020». 

 Την υπ’ αριθ. 103/30.10.2020, (ΑΔΑ: 6Β56ΩΨ6-Λ35) Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, με την οποία ψηφίσθηκε η 4η 
Αναμόρφωση του Προϋπολογισμού εσόδων – εξόδων οικονομικού έτους 2020. 

 Την υπ’ αριθ. πρωτ. 216666/16.11.2020, (ΑΔΑ: Ψ1ΣΞΟΡ10-ΤΧΥ) Απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας & Στερεάς Ελλάδος για την νομιμότητα της υπ’ αριθμ. 103/2020 Απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Αλοννήσου περί «4ης Αναμόρφωσης του Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020». 

 Την με αριθ. πρωτ. 79903/20-11-2020, (ΑΔΑ:9ΨΣ346ΜΤΛ6-5ΟΘ) Απόφαση του Υπουργείου Εσωτερικών με την οποία μας 
γνωστοποιήθηκε η έκτακτη επιχορήγηση προς τον δήμο Αλοννήσου ποσού ύψους 26.401,36 ευρώ για την κάλυψη 
έκτακτων και επιτακτικών αναγκών που προκλήθηκαν από την εμφάνιση του κορονοϊού COVID-19. 

Προτείνει την 5η Αναμόρφωση του Προϋπολογισμού εσόδων – εξόδων οικονομικού έτους 2020, όπως αυτή αναγράφεται στους 
παρακάτω πίνακες που ακολουθούν, ως εξής:   

                                                                                              ΕΣΟΔΑ 
 

Κ.Α.Ε. 
 

Περιγραφή Λογαριασμού 
 

Έγκριση 
 

Διαμόρφ. Πριν 
 

Αναμόρφωση 
 

Τελική 
Διαμόρφωση 

 
Αιτιολογία 

06.10.00.0114.01 

Μισθώματα δημοτικής 
αγοράς (άρθρο 2 ΒΔ 24/9-
20/10/1958) ΕΜΠΟΡ/ΚΟΥ 
ΚΕΝΤΡΟΥ 

0,00 1.022,25 1.022,25 2.044,50 
Προτείνεται 
ενίσχυση του 
Κ.Α.Ε. 

06.10.00.0211.01 
Τόκοι χρηματικών 
καταθέσεων σε τράπεζες 
(άρθρο 171 παρ.2 του ΚΔΚ) 

7.500,00 18.928,17 10.000,00 28.928,17 
Προτείνεται 
ενίσχυση του 
Κ.Α.Ε. 

06.10.00.0311.01 
Τέλος καθαριότητας και 
φωτισμού (άρθρο 25 Ν 
1828/89) 

240.000,00 270.000,00 38.000,00 308.000,00 

Προτείνεται 
ενίσχυση του 
Κ.Α.Ε., για 
λόγους 
λογιστικής 
τακτοποίησης 

06.10.00.0322.01 Τέλος ύδρευσης 195.000,00 195.000,00 4.600,00 199.600,00 
Προτείνεται 
ενίσχυση του 
Κ.Α.Ε. 

06.10.00.0412.01 Δικαίωμα ενταφιασμού 2.500,00 3.500,00 1.000,00 4.500,00 
Προτείνεται 
ενίσχυση του 
Κ.Α.Ε. 

06.10.00.0414.01 Τέλος ανακομιδής 1.500,00 1.500,00 500,00 2.000,00 
Προτείνεται 
ενίσχυση του 
Κ.Α.Ε. 

06.10.00.0441.01 Τέλος ακίνητης περιουσίας 20.000,00 20.000,00 5.000,00 25.000,00 

Προτείνεται 
ενίσχυση του 
Κ.Α.Ε., για 
λόγους 
λογιστικής 
τακτοποίησης 

06.10.00.1219.02 

Επιχορήγηση ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ για την 
υλοποίηση του έργου 
ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ ΤΗΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ 
ΚΑΤ'ΟΙΚΟΝ ΒΟΗΘΕΙΑ ΣΤΗΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ με 
κωδικό έργου ΣΑΕΠ006/2, 
Κ.Α.2011ΕΠ0 

38.000,00 38.000,00 11.654,29 49.654,29 
Προτείνεται 
ενίσχυση του 
Κ.Α.Ε. 

06.10.00.1219.06 
Κάλυψη αναγκών για την 
αποφυγή της διάδοσης του 
κορονοϊού COVID-19 

0,00 39.595,18 26.401,36 65.996,54 

Προτείνεται 
ενίσχυση του 
Κ.Α.Ε. - (Αριθ. 
Πρωτ. 
79903/20-11-
2020, (ΑΔΑ: 

ΑΔΑ: Ω7ΑΛΩΨ6-7ΨΘ



9ΨΣ346ΜΤΛ6-
5ΟΘ) 
Απόφαση του 
ΥΠ. ΕΣ.) 

06.10.00.1321.03 

Λειτουργικά έξοδα  
«ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 
ΔΗΜΟΥ ΑΛΟΝΝΗΣΟΥ» 
πράξη 5003133 
Π.Ε.Π.Θεσσαλίας. 

37.440,00 37.440,00 738,69 38.178,69 
Προτείνεται 
ενίσχυση του 
Κ.Α.Ε. 

06.10.00.1511.01 Προσαυξ. εκπρόθ. 
καταβολής χρεών 9.000,00 9.000,00 4.000,00 13.000,00 

Προτείνεται 
ενίσχυση του 
Κ.Α.Ε. 

06.10.00.2111.01 
Τακτικά έσοδα από τέλη 
καθαριότητας και 
ηλεκτροφωτισμού 

60.000,00 60.000,00 3.000,00 63.000,00 
Προτείνεται 
ενίσχυση του 
Κ.Α.Ε. 

06.10.00.2119.03 Τέλη παρεπιδημούντων 
Ν.1080/80 4.000,00 6.000,00 1.500,00 7.500,00 

Προτείνεται 
ενίσχυση του 
Κ.Α.Ε. 

06.10.00.2119.04 Τέλη εκδιδομένων 
λογαριασμών 1.000,00 1.500,00 1.500,00 3.000,00 

Προτείνεται 
ενίσχυση του 
Κ.Α.Ε. 

06.10.00.2119.11 
Τακτικά έσοδα από 
συνδρομες Αθλουμένων και 
Τροφεία Παιδικού - ΚΔΑΠ 

500,00 550,00 150,00 700,00 
Προτείνεται 
ενίσχυση του 
Κ.Α.Ε. 

06.10.00.4111.01 

Εισφορά υπέρ του Δημοσίου 
στις αποδοχές και τα έξοδα 
παράστασης (Κλάδου 
Σύνταξης 6,67%, Χορηγία 
Δημάρχου κλπ) 

38.000,00 78.000,00 15.000,00 93.000,00 
Προτείνεται 
ενίσχυση του 
Κ.Α.Ε. 

06.10.00.4121.01 Φόροι μισθωτών υπηρεσιών 
(υπαλλήλων) 35.000,00 35.000,00 15.000,00 50.000,00 

Προτείνεται 
ενίσχυση του 
Κ.Α.Ε. 

06.10.00.4123.01 

Φόρος εισοδήματος 
ελευθέρων 
επαγγελματιών,προμηθειών, 
παροχής υπηρεσιών, 
καυσίμων, εργολάβων κλπ 

80.000,00 80.000,00 30.000,00 110.000,00 
Προτείνεται 
ενίσχυση του 
Κ.Α.Ε. 

 
Σύνολα: 

 
769.440,00 

 

 
895.035,60 

 

 
169.066,59 

 
1.064.102,19 

 
 

 
ΣΥΝΟΛΟ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΕΣΟΔΩΝ                                                    169.066,59 €                             
 
 
Έγκριση Προϋπολογισμού 
 

 
4.363.129,69 
 

 
Διαμόρφωση Προϋπολογισμού Πριν 
 

 
5.000.526,58 
 

 
Ποσό αναμόρφωσης με την παρούσα 

    
169.066,59 
 
 

 
Τελική διαμόρφωση 
 

 
5.169.593,17    

 
Με την αναμόρφωση του προϋπολογισμού στα έσοδα έχουμε αύξηση των εσόδων κατά 169.066,59€ τα οποία εγγράφονται στους 
ανωτέρω κωδικούς και αυξάνουν τον προϋπολογισμό. 
 

ΕΞΟΔΑ 

ΑΔΑ: Ω7ΑΛΩΨ6-7ΨΘ



 
Κ.Α.Ε. 

 
Περιγραφή Λογαριασμού 

 
Έγκριση 

 
Διαμορφ. Πριν 

 
Αναμόρφωση 

 
Τελική 

Διαμόρφωση 

 
Αιτιολογία 

02.10.00.6053.01 
Εργοδοτικές εισφορές 
/IKA/υπαλλήλων ειδικών 
θέσεων 

8.000,00 3.000,00 1.000,00 4.000,00 
Προτείνεται 
ενίσχυση του 
Κ.Α.Ε. 

02.10.00.6117.01 ΕΞΟΔΑ ΕΛΕΓΚΤΩΝ 
ΔΟΜΗΣΗΣ 2.000,00 2.000,00 -1.000,00 1.000,00 Προτείνεται 

μείωση του Κ.Α.Ε. 

02.10.00.6154.01 
Λοιπά έξοδα βεβαίωσης 
και είσπραξης 
(προμήθεια ΔΕΗ ΚΛΠ) 

8.000,00 8.000,00 2.500,00 10.500,00 

Προτείνεται 
ενίσχυση του 
Κ.Α.Ε., για λόγους 
λογιστικής 
τακτοποίησης 

02.10.00.6222.01 Τηλεφωνικά τέλη 5.000,00 5.000,00 1.000,00 6.000,00 
Προτείνεται 
ενίσχυση του 
Κ.Α.Ε. 

02.10.00.6222.03 Τηλεφωνικά τέλη 
Κοινωνικών Δομών 1.800,00 1.800,00 -1.800,00 0,00 Προτείνεται 

μείωση του Κ.Α.Ε. 

02.10.00.8211.01 

Απόδοση εισφοράς υπέρ 
του Δημοσίου στις 
αποδοχές και τα έξοδα 
παράστασης (Κλάδου 
Σύνταξης 6,67%, Χορηγία 
Δημάρχου κλπ) 

38.000,00 78.000,00 15.000,00 93.000,00 
Προτείνεται 
ενίσχυση του 
Κ.Α.Ε. 

02.10.00.8221.01 Απόδοση φόρων 
μισθωτών υπηρεσιών 35.000,00 35.000,00 15.000,00 50.000,00 

Προτείνεται 
ενίσχυση του 
Κ.Α.Ε. 

02.10.00.8223.01 

Απόδοση φόρων 
εισοδήματος 
ελ.επαγγελματιών, 
προμηθευτών, παροχής 
υπ. , καυσίμων, 
εργολάβων  κλπ 

80.000,00 80.000,00 30.000,00 110.000,00 
Προτείνεται 
ενίσχυση του 
Κ.Α.Ε. 

02.10.00.8242.01 

ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΟΤΑ ΑΠΟ ΤΑΠ 
(ΕΙΣΠΡ.ΤΑΠ - 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ - ΦΠΑ 
ΠΡΟΜ.) χ 15% 

6.000,00 6.000,00 2.500,00 8.500,00 

Προτείνεται 
ενίσχυση του 
Κ.Α.Ε., για λόγους 
λογιστικής 
τακτοποίησης 

02.10.10.6211.01 

Αντίτιμο ηλεκτρικού 
ρεύματος για φωτισμό 
οδών, Πλατειών και 
κοινόχρηστων χώρων και 
παραγωγικής  
διαδικασίας 

28.000,00 28.000,00 10.000,00 38.000,00 

Προτείνεται 
ενίσχυση του 
Κ.Α.Ε., για λόγους 
λογιστικής 
τακτοποίησης 

02.10.10.8117.01 

Πληρωμή Οφειλών 
Αντίτιμου ηλεκτρικού 
ρεύματος για φωτισμό 
οδών, Πλατειών και 
κοινόχρηστων χώρων και 
παραγωγικής 
διαδικασίας έτους 2019. 

10.000,00 10.000,00 -7.253,00 2.747,00 Προτείνεται 
μείωση του Κ.Α.Ε. 

02.10.15.6211.01 

Αντίτιμο ηλεκτρικού 
ρεύματος για φωτισμό 
οδών, Πλατειών και 
κοινόχρηστων χώρων και 
παραγωγικής  
διαδικασίας 

9.000,00 9.000,00 1.000,00 10.000,00 

Προτείνεται 
ενίσχυση του 
Κ.Α.Ε., για λόγους 
λογιστικής 
τακτοποίησης 

02.10.15.6222.01 Τηλεφωνικά τέλη 
Κοινωνικών Δομών 1.200,00 1.200,00 800,00 2.000,00 

Προτείνεται 
ενίσχυση του 
Κ.Α.Ε. 

02.10.20.6211.01 Αντίτιμο ηλεκτρικού 
ρεύματος για φωτισμό 10.000,00 10.000,00 10.000,00 20.000,00 Προτείνεται 

ενίσχυση του 

ΑΔΑ: Ω7ΑΛΩΨ6-7ΨΘ



οδών, Πλατειών και 
κοινόχρηστων χώρων και 
παραγωγικής 
διαδικασίας 

Κ.Α.Ε., για λόγους 
λογιστικής 
τακτοποίησης 

02.10.20.8117.01 

Πληρωμή Οφειλών 
Αντίτιμου ηλεκτρικού 
ρεύματος για φωτισμό 
οδών, Πλατειών και 
κοινόχρηστων χώρων και 
παραγωγικής 
διαδικασίας έτους 2019. 

12.000,00 12.000,00 -5.821,00 6.179,00 Προτείνεται 
μείωση του Κ.Α.Ε. 

02.10.25.6117.03 

Παροχή υπηρεσιών για 
την επεξεργασία νερού 
δήμου Αλοννήσου 
(Αφαλάτωση) 

122.500,00 291.500,00 30.000,00 321.500,00 
Προτείνεται 
ενίσχυση του 
Κ.Α.Ε. 

02.10.25.6211.01 

Αντίτιμο ηλεκτρικού 
ρεύματος υπηρεσίας 
υδρευσης 
(αντλιοστασίων κλπ) 

15.000,00 15.000,00 15.000,00 30.000,00 

Προτείνεται 
ενίσχυση του 
Κ.Α.Ε., για λόγους 
λογιστικής 
τακτοποίησης 

02.10.25.8117.01 

Πληρωμή Οφειλών 
Αντίτιμου ηλεκτρικού 
ρεύματος υπηρεσίας 
υδρευσης 
(αντλιοστασίων κλπ) 
έτους 2019. 

8.000,00 8.000,00 -380,00 7.620,00 Προτείνεται 
μείωση του Κ.Α.Ε. 

02.10.30.6211.01 

Αντίτιμο ηλεκτρικού 
ρεύματος για φωτισμό 
οδών, Πλατειών και 
κοινόχρηστων χώρων και 
παραγωγικής  
διαδικασίας 

10.000,00 10.000,00 2.000,00 12.000,00 

Προτείνεται 
ενίσχυση του 
Κ.Α.Ε., για λόγους 
λογιστικής 
τακτοποίησης 

02.10.30.8117.01 

Πληρωμή Οφειλών 
αντίτιμου ηλεκτρικού 
ρεύματος για φωτισμό 
οδών, Πλατειών και 
κοινόχρηστων χώρων και 
παραγωγικής 
διαδικασίας έτους 2019. 

2.000,00 2.000,00 -1.500,00 500,00 Προτείνεται 
μείωση του Κ.Α.Ε. 

02.10.90.9111.01 Αποθεματικό 60.000,00 2.158,87 51.020,59 53.179,46 
Προτείνεται 
ενίσχυση του 
Κ.Α.Ε. 

 
 
 

Σύνολα: 
 

 
 
 

471.500,00 
 
 

 
 

617.658,87 
 

 
 

169.066,59 
 

 
 

786.725,46 
 

 

 
ΣΥΝΟΛΟ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΕΞΟΔΩΝ                                           169.066,59 € 

 
Έγκριση Προϋπολογισμού 
 

 
4.363.129,69 
 

 
Διαμόρφωση Προϋπολογισμού Πριν 
 

 
5.000.526,58 
 

 
Ποσό αναμόρφωσης με την παρούσα 

    
169.066,59 
 
 

 
Τελική διαμόρφωση 

 
5.169.593,17    

ΑΔΑ: Ω7ΑΛΩΨ6-7ΨΘ



 
 
ΤΕΛΙΚΗ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ ΜΕΤΑ ΤΗΝ 
ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ 

 
53.179,46 € 

 
Η αυξομείωση των κωδικών εσόδων και εξόδων του προϋπολογισμού γίνεται μέσω του αποθεματικού. 
Εκ των ανωτέρω επέρχεται αύξηση του αποθεματικού κατά 51.020,59 €. 
Επί  των  ανωτέρω  κάλεσε  τα  μέλη  της  Οικονομικής  Επιτροπής  να  αποφασίσουν  σχετικα. 
Η   Οικονομική  Επιτροπή  αφού   άκουσε  την εισήγηση  του προέδρου και έλαβε υπόψιν τις ανωτέρω  διατάξεις 

                                                                       Αποφασίζει   κατά  πλειοψηφια 
Εισηγείται  την 5η Αναμόρφωση του Προϋπολογισμού εσόδων – εξόδων οικονομικού έτους 2020, όπως αυτή αναγράφεται στους 
παρακάτω πίνακες που ακολουθούν, ως εξής:   
 

                                                                                              ΕΣΟΔΑ 
 

Κ.Α.Ε. 
 

Περιγραφή Λογαριασμού 
 

Έγκριση 
 

Διαμόρφ. Πριν 
 

Αναμόρφωση 
 

Τελική 
Διαμόρφωση 

 
Αιτιολογία 

06.10.00.0114.01 

Μισθώματα δημοτικής 
αγοράς (άρθρο 2 ΒΔ 24/9-
20/10/1958) ΕΜΠΟΡ/ΚΟΥ 
ΚΕΝΤΡΟΥ 

0,00 1.022,25 1.022,25 2.044,50 
Προτείνεται 
ενίσχυση του 
Κ.Α.Ε. 

06.10.00.0211.01 
Τόκοι χρηματικών 
καταθέσεων σε τράπεζες 
(άρθρο 171 παρ.2 του ΚΔΚ) 

7.500,00 18.928,17 10.000,00 28.928,17 
Προτείνεται 
ενίσχυση του 
Κ.Α.Ε. 

06.10.00.0311.01 
Τέλος καθαριότητας και 
φωτισμού (άρθρο 25 Ν 
1828/89) 

240.000,00 270.000,00 38.000,00 308.000,00 

Προτείνεται 
ενίσχυση του 
Κ.Α.Ε., για 
λόγους 
λογιστικής 
τακτοποίησης 

06.10.00.0322.01 Τέλος ύδρευσης 195.000,00 195.000,00 4.600,00 199.600,00 
Προτείνεται 
ενίσχυση του 
Κ.Α.Ε. 

06.10.00.0412.01 Δικαίωμα ενταφιασμού 2.500,00 3.500,00 1.000,00 4.500,00 
Προτείνεται 
ενίσχυση του 
Κ.Α.Ε. 

06.10.00.0414.01 Τέλος ανακομιδής 1.500,00 1.500,00 500,00 2.000,00 
Προτείνεται 
ενίσχυση του 
Κ.Α.Ε. 

06.10.00.0441.01 Τέλος ακίνητης περιουσίας 20.000,00 20.000,00 5.000,00 25.000,00 

Προτείνεται 
ενίσχυση του 
Κ.Α.Ε., για 
λόγους 
λογιστικής 
τακτοποίησης 

06.10.00.1219.02 

Επιχορήγηση ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ για την 
υλοποίηση του έργου 
ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ ΤΗΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ 
ΚΑΤ'ΟΙΚΟΝ ΒΟΗΘΕΙΑ ΣΤΗΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ με 
κωδικό έργου ΣΑΕΠ006/2, 
Κ.Α.2011ΕΠ0 

38.000,00 38.000,00 11.654,29 49.654,29 
Προτείνεται 
ενίσχυση του 
Κ.Α.Ε. 

06.10.00.1219.06 
Κάλυψη αναγκών για την 
αποφυγή της διάδοσης του 
κορονοϊού COVID-19 

0,00 39.595,18 26.401,36 65.996,54 

Προτείνεται 
ενίσχυση του 
Κ.Α.Ε. - (Αριθ. 
Πρωτ. 
79903/20-11-
2020, (ΑΔΑ: 
9ΨΣ346ΜΤΛ6-
5ΟΘ) 

ΑΔΑ: Ω7ΑΛΩΨ6-7ΨΘ



Απόφαση του 
ΥΠ. ΕΣ.) 

06.10.00.1321.03 

Λειτουργικά έξοδα  
«ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 
ΔΗΜΟΥ ΑΛΟΝΝΗΣΟΥ» 
πράξη 5003133 
Π.Ε.Π.Θεσσαλίας. 

37.440,00 37.440,00 738,69 38.178,69 
Προτείνεται 
ενίσχυση του 
Κ.Α.Ε. 

06.10.00.1511.01 Προσαυξ. εκπρόθ. 
καταβολής χρεών 9.000,00 9.000,00 4.000,00 13.000,00 

Προτείνεται 
ενίσχυση του 
Κ.Α.Ε. 

06.10.00.2111.01 
Τακτικά έσοδα από τέλη 
καθαριότητας και 
ηλεκτροφωτισμού 

60.000,00 60.000,00 3.000,00 63.000,00 
Προτείνεται 
ενίσχυση του 
Κ.Α.Ε. 

06.10.00.2119.03 Τέλη παρεπιδημούντων 
Ν.1080/80 4.000,00 6.000,00 1.500,00 7.500,00 

Προτείνεται 
ενίσχυση του 
Κ.Α.Ε. 

06.10.00.2119.04 Τέλη εκδιδομένων 
λογαριασμών 1.000,00 1.500,00 1.500,00 3.000,00 

Προτείνεται 
ενίσχυση του 
Κ.Α.Ε. 

06.10.00.2119.11 
Τακτικά έσοδα από 
συνδρομες Αθλουμένων και 
Τροφεία Παιδικού - ΚΔΑΠ 

500,00 550,00 150,00 700,00 
Προτείνεται 
ενίσχυση του 
Κ.Α.Ε. 

06.10.00.4111.01 

Εισφορά υπέρ του Δημοσίου 
στις αποδοχές και τα έξοδα 
παράστασης (Κλάδου 
Σύνταξης 6,67%, Χορηγία 
Δημάρχου κλπ) 

38.000,00 78.000,00 15.000,00 93.000,00 
Προτείνεται 
ενίσχυση του 
Κ.Α.Ε. 

06.10.00.4121.01 Φόροι μισθωτών υπηρεσιών 
(υπαλλήλων) 35.000,00 35.000,00 15.000,00 50.000,00 

Προτείνεται 
ενίσχυση του 
Κ.Α.Ε. 

06.10.00.4123.01 

Φόρος εισοδήματος 
ελευθέρων 
επαγγελματιών,προμηθειών, 
παροχής υπηρεσιών, 
καυσίμων, εργολάβων κλπ 

80.000,00 80.000,00 30.000,00 110.000,00 
Προτείνεται 
ενίσχυση του 
Κ.Α.Ε. 

 
Σύνολα: 

 
769.440,00 

 

 
895.035,60 

 

 
169.066,59 

 
1.064.102,19 

 
 

 
ΣΥΝΟΛΟ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΕΣΟΔΩΝ                                                    169.066,59 €                             
 
 
Έγκριση Προϋπολογισμού 
 

 
4.363.129,69 
 

 
Διαμόρφωση Προϋπολογισμού Πριν 
 

 
5.000.526,58 
 

 
Ποσό αναμόρφωσης με την παρούσα 

    
169.066,59 
 
 

 
Τελική διαμόρφωση 
 

 
5.169.593,17    

 
Με την αναμόρφωση του προϋπολογισμού στα έσοδα έχουμε αύξηση των εσόδων κατά 169.066,59€ τα οποία εγγράφονται στους 
ανωτέρω κωδικούς και αυξάνουν τον προϋπολογισμό. 
 

ΕΞΟΔΑ 
 

Κ.Α.Ε. 
 

Περιγραφή Λογαριασμού 
 

Έγκριση 
 

Διαμορφ. Πριν 
 

Αναμόρφωση 
 

Τελική 
Διαμόρφωση 

 
Αιτιολογία 

ΑΔΑ: Ω7ΑΛΩΨ6-7ΨΘ



02.10.00.6053.01 
Εργοδοτικές εισφορές 
/IKA/υπαλλήλων ειδικών 
θέσεων 

8.000,00 3.000,00 1.000,00 4.000,00 
Προτείνεται 
ενίσχυση του 
Κ.Α.Ε. 

02.10.00.6117.01 ΕΞΟΔΑ ΕΛΕΓΚΤΩΝ 
ΔΟΜΗΣΗΣ 2.000,00 2.000,00 -1.000,00 1.000,00 Προτείνεται 

μείωση του Κ.Α.Ε. 

02.10.00.6154.01 
Λοιπά έξοδα βεβαίωσης 
και είσπραξης 
(προμήθεια ΔΕΗ ΚΛΠ) 

8.000,00 8.000,00 2.500,00 10.500,00 

Προτείνεται 
ενίσχυση του 
Κ.Α.Ε., για λόγους 
λογιστικής 
τακτοποίησης 

02.10.00.6222.01 Τηλεφωνικά τέλη 5.000,00 5.000,00 1.000,00 6.000,00 
Προτείνεται 
ενίσχυση του 
Κ.Α.Ε. 

02.10.00.6222.03 Τηλεφωνικά τέλη 
Κοινωνικών Δομών 1.800,00 1.800,00 -1.800,00 0,00 Προτείνεται 

μείωση του Κ.Α.Ε. 

02.10.00.8211.01 

Απόδοση εισφοράς υπέρ 
του Δημοσίου στις 
αποδοχές και τα έξοδα 
παράστασης (Κλάδου 
Σύνταξης 6,67%, Χορηγία 
Δημάρχου κλπ) 

38.000,00 78.000,00 15.000,00 93.000,00 
Προτείνεται 
ενίσχυση του 
Κ.Α.Ε. 

02.10.00.8221.01 Απόδοση φόρων 
μισθωτών υπηρεσιών 35.000,00 35.000,00 15.000,00 50.000,00 

Προτείνεται 
ενίσχυση του 
Κ.Α.Ε. 

02.10.00.8223.01 

Απόδοση φόρων 
εισοδήματος 
ελ.επαγγελματιών, 
προμηθευτών, παροχής 
υπ. , καυσίμων, 
εργολάβων  κλπ 

80.000,00 80.000,00 30.000,00 110.000,00 
Προτείνεται 
ενίσχυση του 
Κ.Α.Ε. 

02.10.00.8242.01 

ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΟΤΑ ΑΠΟ ΤΑΠ 
(ΕΙΣΠΡ.ΤΑΠ - 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ - ΦΠΑ 
ΠΡΟΜ.) χ 15% 

6.000,00 6.000,00 2.500,00 8.500,00 

Προτείνεται 
ενίσχυση του 
Κ.Α.Ε., για λόγους 
λογιστικής 
τακτοποίησης 

02.10.10.6211.01 

Αντίτιμο ηλεκτρικού 
ρεύματος για φωτισμό 
οδών, Πλατειών και 
κοινόχρηστων χώρων και 
παραγωγικής  
διαδικασίας 

28.000,00 28.000,00 10.000,00 38.000,00 

Προτείνεται 
ενίσχυση του 
Κ.Α.Ε., για λόγους 
λογιστικής 
τακτοποίησης 

02.10.10.8117.01 

Πληρωμή Οφειλών 
Αντίτιμου ηλεκτρικού 
ρεύματος για φωτισμό 
οδών, Πλατειών και 
κοινόχρηστων χώρων και 
παραγωγικής 
διαδικασίας έτους 2019. 

10.000,00 10.000,00 -7.253,00 2.747,00 Προτείνεται 
μείωση του Κ.Α.Ε. 

02.10.15.6211.01 

Αντίτιμο ηλεκτρικού 
ρεύματος για φωτισμό 
οδών, Πλατειών και 
κοινόχρηστων χώρων και 
παραγωγικής  
διαδικασίας 

9.000,00 9.000,00 1.000,00 10.000,00 

Προτείνεται 
ενίσχυση του 
Κ.Α.Ε., για λόγους 
λογιστικής 
τακτοποίησης 

02.10.15.6222.01 Τηλεφωνικά τέλη 
Κοινωνικών Δομών 1.200,00 1.200,00 800,00 2.000,00 

Προτείνεται 
ενίσχυση του 
Κ.Α.Ε. 

02.10.20.6211.01 

Αντίτιμο ηλεκτρικού 
ρεύματος για φωτισμό 
οδών, Πλατειών και 
κοινόχρηστων χώρων και 
παραγωγικής 

10.000,00 10.000,00 10.000,00 20.000,00 

Προτείνεται 
ενίσχυση του 
Κ.Α.Ε., για λόγους 
λογιστικής 
τακτοποίησης 

ΑΔΑ: Ω7ΑΛΩΨ6-7ΨΘ



διαδικασίας 

02.10.20.8117.01 

Πληρωμή Οφειλών 
Αντίτιμου ηλεκτρικού 
ρεύματος για φωτισμό 
οδών, Πλατειών και 
κοινόχρηστων χώρων και 
παραγωγικής 
διαδικασίας έτους 2019. 

12.000,00 12.000,00 -5.821,00 6.179,00 Προτείνεται 
μείωση του Κ.Α.Ε. 

02.10.25.6117.03 

Παροχή υπηρεσιών για 
την επεξεργασία νερού 
δήμου Αλοννήσου 
(Αφαλάτωση) 

122.500,00 291.500,00 30.000,00 321.500,00 
Προτείνεται 
ενίσχυση του 
Κ.Α.Ε. 

02.10.25.6211.01 

Αντίτιμο ηλεκτρικού 
ρεύματος υπηρεσίας 
υδρευσης 
(αντλιοστασίων κλπ) 

15.000,00 15.000,00 15.000,00 30.000,00 

Προτείνεται 
ενίσχυση του 
Κ.Α.Ε., για λόγους 
λογιστικής 
τακτοποίησης 

02.10.25.8117.01 

Πληρωμή Οφειλών 
Αντίτιμου ηλεκτρικού 
ρεύματος υπηρεσίας 
υδρευσης 
(αντλιοστασίων κλπ) 
έτους 2019. 

8.000,00 8.000,00 -380,00 7.620,00 Προτείνεται 
μείωση του Κ.Α.Ε. 

02.10.30.6211.01 

Αντίτιμο ηλεκτρικού 
ρεύματος για φωτισμό 
οδών, Πλατειών και 
κοινόχρηστων χώρων και 
παραγωγικής  
διαδικασίας 

10.000,00 10.000,00 2.000,00 12.000,00 

Προτείνεται 
ενίσχυση του 
Κ.Α.Ε., για λόγους 
λογιστικής 
τακτοποίησης 

02.10.30.8117.01 

Πληρωμή Οφειλών 
αντίτιμου ηλεκτρικού 
ρεύματος για φωτισμό 
οδών, Πλατειών και 
κοινόχρηστων χώρων και 
παραγωγικής 
διαδικασίας έτους 2019. 

2.000,00 2.000,00 -1.500,00 500,00 Προτείνεται 
μείωση του Κ.Α.Ε. 

02.10.90.9111.01 Αποθεματικό 60.000,00 2.158,87 51.020,59 53.179,46 
Προτείνεται 
ενίσχυση του 
Κ.Α.Ε. 

 
 
 

Σύνολα: 
 

 
 
 

471.500,00 
 
 

 
 

617.658,87 
 

 
 

169.066,59 
 

 
 

786.725,46 
 

 

 
ΣΥΝΟΛΟ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΕΞΟΔΩΝ                                           169.066,59 € 

 
Έγκριση Προϋπολογισμού 
 

 
4.363.129,69 
 

 
Διαμόρφωση Προϋπολογισμού Πριν 
 

 
5.000.526,58 
 

 
Ποσό αναμόρφωσης με την παρούσα 

    
169.066,59 
 
 

 
Τελική διαμόρφωση 
 

 
5.169.593,17    

ΑΔΑ: Ω7ΑΛΩΨ6-7ΨΘ



 
ΤΕΛΙΚΗ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ ΜΕΤΑ ΤΗΝ 
ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ 

 
53.179,46 € 

 
Η αυξομείωση των κωδικών εσόδων και εξόδων του προϋπολογισμού γίνεται μέσω του αποθεματικού. 
Εκ των ανωτέρω επέρχεται αύξηση του αποθεματικού κατά 51.020,59 €. 
Με   την  απόφαση  αυτή  δεν συμφώνησε  ο δημοτικός  σύμβουλος   Παναγιώτης  Γ.  Αναγνώστου 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 116 / 2020 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης , λύεται η συνεδρίαση. Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε 
το παρόν Πρακτικό, το οποίο υπογράφεται ως έπεται. 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                                                        ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΠΕΤΡΟΣ ΒΑΦΙΝΗΣ                                                                            Αθανασίου Νικόλαος  
                                                                                                            Αναγνώστου Αλεξάνδρα  
                                                                                                            Αναγνώστου Παναγιώτης  
                                                                                                            Καλογιάννης Μιχαήλ  
                                                                                                            Μαλαματενιας Θεόδωρος  
                                                                                                            Σκιάνης Δημητριος  
 

ΑΔΑ: Ω7ΑΛΩΨ6-7ΨΘ


		2020-12-30T10:18:00+0200
	Athens




